
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2022-156

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

DDT53-Service aménagement et urbanisme-prévention des risques /

53-2022-12-22-00001 - KM_C308-20221222140509 (3 pages) Page 3

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/

53-2022-12-21-00001 - 20221221 arrêté CSA DDETSPP désignation membres

(2 pages) Page 7

53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin

de l'Aron, Mayenne et Affluents (14 pages) Page 10

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Mayenne /

53-2022-12-22-00003 - arrtcf.odt (2 pages) Page 25

Service interministériel de défense et de proctection civiles /

53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022 levant

la zone de surveillance (4 pages) Page 28

2



DDT53-Service aménagement et

urbanisme-prévention des risques

53-2022-12-22-00001

KM_C308-20221222140509

DDT53-Service aménagement et urbanisme-prévention des risques - 53-2022-12-22-00001 - KM_C308-20221222140509 3



DDT53-Service aménagement et urbanisme-prévention des risques - 53-2022-12-22-00001 - KM_C308-20221222140509 4



DDT53-Service aménagement et urbanisme-prévention des risques - 53-2022-12-22-00001 - KM_C308-20221222140509 5



DDT53-Service aménagement et urbanisme-prévention des risques - 53-2022-12-22-00001 - KM_C308-20221222140509 6



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2022-12-21-00001

20221221 arrêté CSA DDETSPP désignation

membres

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-21-00001 - 20221221 arrêté CSA DDETSPP

désignation membres 7



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-21-00001 - 20221221 arrêté CSA DDETSPP

désignation membres 8



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-21-00001 - 20221221 arrêté CSA DDETSPP

désignation membres 9



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2022-12-14-00002

arrêté portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat mixte

"SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron,

Mayenne et Affluents

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 10



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 11



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 12



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 13



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 14



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 15



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 16



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 17



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 18



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 19



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 20



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 21



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 22



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 23



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-12-14-00002 - arrêté portant extension du

périmètre et modification des statuts du syndicat mixte "SyBAMA", syndicat de bassin de l'Aron, Mayenne et Affluents 24



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations de la Mayenne

53-2022-12-22-00003

arrtcf.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Mayenne -

53-2022-12-22-00003 - arrtcf.odt 25



Direction départementale de l’emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations

Service protection juridique et sociale

Arrêté du 22 décembre 2022
portant modification de l’arrêté préfectoral du 30 juillet 2021

fixant la composition du conseil de famille des pupilles de l’Etat

Le préfet de la Mayenne,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes
des départements et des régions,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements, et notamment l’article 45,

Vu le code de l’action sociale et des familles – livre II – titre 2 – chapitres 4 et 5 notamment l’article
L.224-2,

Vu l’arrêté préfectoral du 30 juillet 2021 fixant la composition du conseil de famille des pupilles de
l’État,

Vu le courrier électronique du 1er décembre 2022 de Madame Valérie Moquet, présidente de
l’association des familles d’accueil proposant Madame Nathalie Renard en tant que titulaire et
Madame  Isabelle Gomelet en tant que suppléante,

Sur proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations,

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Mayenne -

53-2022-12-22-00003 - arrtcf.odt 26



A R R Ê T E 

ARTICLE 1  er  : l’article 2 de l’arrêté préfectoral du 30 juillet 2021 fixant la composition du conseil de
famille est modifié comme suit :

- représentantes du conseil départemental nommées par le présent arrêté pour un mandat de six ans
(2021-2027) :

- madame Magali d’Argentré,
- madame Julie Ducoin,

- membres représentant l’union départementale des associations familiales :
- madame Sandrine Giraud, titulaire, nommée par l’arrêté préfectoral du 26 décembre
2018, pour un mandat de six ans (2018-2024),
- monsieur Didier Jean, suppléant, nommé par le présent arrêté préfectoral pour la durée
restant du mandat (2018-2024),

- membres représentant l’association enfance et famille d’adoption, nommées par le présent arrêté
pour une durée de six ans (2021-2027) :

- madame Florence Corbet, titulaire,
- madame Anne-Sophie Corve, suppléante,

- membres représentant l’association des familles d’accueil, nommés par le présent arrêté pour une
durée de six ans (2021-2027) :

- madame Nathalie Renard, titulaire, 
- madame Isabelle Gomelet, suppléante,

- personnes qualifiées en raison de l’intérêt qu’elles portent à la protection de l’enfance et de la famille
nommées par l’arrêté préfectoral du 26 décembre 2018 pour un mandat de six ans (2018-2024) :

- madame Marie Guiard, directrice générale de l’association Chanteclair à la retraite,
- madame Annie de Saint-Loup, médecin généraliste à la retraite,

- membre représentant des anciens pupilles de l’État nommée par l’arrêté préfectoral du 2 juillet 2019,
pour assurer le mandat de six ans qui a débuté en décembre 2018 pour la durée restant du mandat
(2018-2024) :

- madame Delphine Emery.

ARTICLE  2  : le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne et le directeur départemental de
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Mayenne.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Mayenne -

53-2022-12-22-00003 - arrtcf.odt 27



Service interministériel de défense et de

proctection civiles

53-2022-12-16-00005

IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance

Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance 28



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance 29



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance 30



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance 31



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-12-16-00005 - IAHP Evron - Arrêté préfectoral du 16 12 2022

levant la zone de surveillance 32


